benefícios do tratamento diferenciado previstos na Lei Complementar n. 123, de 2006, estará
dispensado da prova de inscrição nos cadastros de contribuintes estadual e municipal. 

9. Estimativas do valor da contratação

Valor (R$): 8.570,85

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$8570,85 (oito mil quinhentos e setenta reais e
oitenta e cinco centavos), conforme custos unitários apostos na tabela do item 1.1 deste documento

 

10. Adequação orçamentária

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos
consignados no Orçamento Geral da União.

[...]

Tendo em vista o objeto solicitado no processo de Dispensa Eletrônica nº
90284/2024, que terá a sua aquisição de acordo o Art. 75, inciso II, da Lei nº
14.133/2021, temos a informar que para o exercício de 2024 as aquisições nesta
modalidade totalizam o valor de R$ 51.014,94 (cinquenta e um mil, quatorze reais
e noventa e quatro centavos). Informamos ainda que esta nova aquisição não
ultrapassa o valor previsto no artigo já citado.

Atenciosamente,

(assinado eletronicamente)
José Aristeu de Souza Ruas

Chefe de Serviço de Compras, Recebimento e Importação - SECRI

[...]

CNPJ 49.460.924/0001-60 Insc. Estadual 125.535.780.116 

Dispensa Eletrônica: 90284/INPE/2024 

Órgão:  240106 - INSTIT.NAC.DE PESQ.ESPACIAIS-SÃO JOSÉ DOS CAMPOS - MCT 

PROPOSTA DE PREÇO 

Conforme Anexo A deste documento. 

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA 

R$ 555,00 (quinhentos e cinquenta e cinco reais). 

VALIDADE DA PROPOSTA 

90 (noventa) dias corridos, a partir da data da abertura desta licitação. 

Declara que CONSIDEROU, NA FORMULAÇÃO DOS CUSTOS DA PROPOSTA DE PREÇOS:  

1) o valor do produto;  
2) o fornecimento na forma exigida;  
3) os tributos (impostos, taxas, contribuições);

[...]

Fabricado em polipropileno (PP), 
Graduado, Autoclavável (121°C, 15psi, 15min), Tampa e 
rosca antivazamento. Especificação; não estéril. Código 
216.070.050. Marca PERFECTA. Pacote com 50 unidades. 

1.500 unidade Perfecta R$ 1,08 R$ 1.620,00 

Valor total da proposta: R$ 1.620,00 (Um mil, seiscentos e vinte reais). 

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. 

• Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos. 

• Declaramos que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários,